
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СОЛНЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____ A'»
рп. Солнечный

О внесении изменений в Положение о комиссии по соблюдению требований 
к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию кон­
фликта интересов администрации Солнечного муниципального района Хаба­
ровского края, утвержденное постановлением администрации муниципально­
го района от 17.05.2016 № 56

В соответствии с частью 4 статьи 14.1 Федерального закона от 02 марта 
2007 г. Х° 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», во
исполнение постановлеУшя Губернатора Хабаровского края от 05.02.2021
№ 9 «О порядке образования комиссий по соблюдению требований к слу­
жебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфлик­
та интересов в органах местного самоуправления муниципальных образова­
ний Хабаровского края» администрация Солнечного муниципального района 
Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к слу­
жебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфлик­
та интересов администрации Солнечного муниципального района Хабаров­
ского края (далее -  Положение), утвержденное постановлением администра­
ции муниципального района от 17.05.2016 X» 56 (в редакции постановления 
от 08.11.2017 № 180), следующие изменения:

1) пункт 6 Положения изложить в следующей редакции:
«6. В состав Комиссии включаются:
1) заместитель главы администрации муниципального района -  управ­

ляющий делами (председатель комиссии);
2) руководитель подразделения администрации муниципального райо­

на, ответственного за кадровую работу и профилактику коррупционных и 
иных правонарушений, либо должностное лицо данного подразделения, от­
ветственное за кадровую работу и профилактику коррупционных и иных 
правонарушений (секретарь комиссии);

3) муниципальные служащие из подразделения администрации муни­
ципального района по вопросам муниципальной службы и кадров, юридиче­
ского (правового) подразделения и других подразделений органа местного 
самоуправления (аппарата органа местного самоуправления), определяемые 
главой муниципального района;



4) представитель (представители) образовательных и научных органи­
заций, деятельность которых связана с муниципальной службой.»;

2) пункт 8 Положения изложить в следующей редакции:
«8. Лица, указанные в подпункте 4 пункта 6, пункте 7 настоящего По­

ложения, включаются в состав комиссии по согласованию с соответствую­
щими организациями (общественным советом) на основании запроса главы 
муниципального района.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Солнечный мери­
диан» и разместить на официальном сайте администрации муниципального 
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

Глава муниципального района В.Н. Старков


